
1 
 

 

 

 

 

 

     

 

Vážené starostky a starostové, dámy a pánové, 

 

dostává se Vám do rukou další newsletter Krajského shromáždění Sdružení místních samospráv Zlínského 

kraje. Jako první bych chtěl zmínit novinku, kterou je služba pro naše členské obce Pomáháme obcím 

s veřejnými zakázkami, což považuji z pozice starosty za velmi přínosné, neboť se byrokratická zátěž 

v posledních letech neustále zvyšuje. Na druhou stranu starostování s sebou nepřináší jen negativní situace, 

ale i záležitosti příjemné a radostné, ať už jde o účast a ocenění v různých soutěžích, jako je například 

Vesnice roku či soutěž o nejlepší zpravodaj roku 2017, jehož vyhlášení proběhlo na 

počátku měsíce července na Velehradě. Všem zúčastněným, a především výhercům, 

bych chtěl jménem SMS ČR pogratulovat k jejich úspěchům, protože správné fungování 

obce a její prezentace jsou velmi důležité. To dokazuje také významné evropské 

ocenění obce Kašava, která byla oceněna za udržitelný rozvoj významné kvality v rámci 

Evropské ceny obnovy vesnice.  

 

Děkujeme za Vaši přízeň a přeji příjemné prožití letních dnů.  

Josef Zicha, starosta obce Vysoké Pole, místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

 

 

Nová služba SMS ČR -  Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 
Pro členské subjekty SMS ČR nabízím nově službu metodické podpory při zadávání veřejných zakázek. Tato 

služba spočívá v bezúplatném poskytnutí kompletní vzorové dokumentaci pro administraci veřejných 

zakázek malého rozsahu a zjednodušeného podlimitního řízení, a to od výzvy pro podání nabídek a zadávací 

dokumentace až po rozhodnutí zadavatele. Na to navazuje možnost nechat si provést kontrolu vyplněné 

vzorové dokumentace. Pro členy SMS ČR je dále poskytována možnost administrace veřejných zakázek v 

podlimitním nebo nadlimitním režimu. 

Více informací, vzorová dokumentace a ceník naleznete ZDE (po přihlášení). 

 

Zodpovědná osoba poradenství v oblasti zadávání veřejných zakázek je Mgr. Darina Danielová – tel. +420 

731 606 215, e-mail: darina.danielova@sms-sluzby.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ČERVEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.smscr.cz/cz/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz


2 
 

Celonárodní akce v červenci 2018 

Webinář SMS ČR pro zástupce všech obcí I. typu (27. 7. 2018 atd.) 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série webinářů v oblasti metodicko-právního poradenství, 

tentokrát na téma:   

27. 7. 2018         Stavební zákon - územní plánování, územní řízení, stavební řízení, které přednese 
JUDr. Jakub Blažek 

• Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

Přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. 

V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA. Materiály a informace 

k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Další webináře:  
7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci (JUDr. Jakub Blažek) 
12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka v obchodních 

korporacích (JUDr. Jakub Blažek)   
26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 

nakládání s odpady (JUDr. Jakub Blažek) 
16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu (JUDr. Jakub Blažek) 
7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví (JUDr. Jakub Blažek) 

 

 

Akce ve Zlínském kraji v červenci 2018 

• Vyhlášení výsledků soutěže o nejlepší zpravodaj roku 2017 – 5. 7. 2018 Velehrad 

Vyhlášení výsledků proběhlo 5. 7. 2018 na Obecním úřadě Velehrad. Letos bylo do soutěže přihlášeno 

296 zpravodajů, a tedy výběr těch nejlepších nebyl vůbec jednoduchý. Aby zpravodaje obstály v 

konkurenci médií a sociálních sítí, musí být kvalitní a nabízet pestrou škálu témat, což bylo pro odbornou 

porotu v čele s Pavlem Šaradínem z Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci rozhodující. 

Výsledky v jednotlivých kategoriích: 

o Obecní zpravodaje:  1. místo: Bořetické listy;  

2. místo: Psárský zpravodaj;  

3. místo: Magazín ze života obce Hvozdná 

o Městské zpravodaje:  1. místo: Kralupský zpravodaj;  

2. místo: Šternberské listy;  

3. místo: Frenštátský zpravodaj 

o Zpravodaj MAS a mikroregionu: MAS Podlipansko 

o Nejlepší článek/rubrika: Hrádecké noviny 
 

           

https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


3 
 

• Seminář pro práci v systému ITMS2014+ - 18. 7. 2018 – Zlín 

Řídící orgán INTERREG V-A SR-ČR ve spolupráci s Regionálním poradenským centrem ve Zlínském kraji a 

Úřadem místopředsedy vlády SR pro investice a informatizaci organizuje pro české partnery bezplatné 

školení pro práci v systému ITMS2014+. Školení se uskuteční dne 18. 7. 2018 v Baťově institutu ve Zlíně. 

Více informací ZDE. 

• Školení Ukončení volebního období zastupitelstev měst a obcí – 26. 7. 2018 Zlín 

Cílem semináře je poskytnou účastníkům rady a informace s problematikou ukončení volebního období 

zastupitelstev obcí, zahrnuto je období od ukončení voleb do ustavujícího zasedání zastupitelstva a 

program ustavujícího zastupitelstva. Dále bude věnována pozornost problematice jednání a 

rozhodování orgánů obce po volbách – do doby ustavujícího zasedání a pracovně-právní nároky 

zastupitelů v souvislosti s ukončením volebního období a v novém volebním období. Více informací ZDE. 

• Seminář Dotační příležitosti k aktuálním výzvám IROP - výzvy č. 81. a 82 – 2. 8. 2018 Zlín 

Eurocentrum Zlín a Centrum pro regionální rozvoj České republiky zvou na Seminář k aktuálním výzvám 

IROP č. 81: "Rozvoj soc. služeb II." a výzva č. 82: "Rozvoj soc. služeb (SVL) II“. Na seminář je nutno se 

přihlásit do 24. 7. 2018. Více informací, plakát a rezervační formulář ZDE. 

 

 

Dotace Zlínského kraje 
• Příjem žádostí do dotačního programu Podpora vodohospodářské infrastruktury bude pro dotační 

tituly DT 1: Zásobování pitnou vodou, odvedení a čištění odpadních vod a DT 3: Pořízení projektové 

dokumentace odkanalizování, čištění odpadních vod a rekonstrukce případně intenzifikace stávající 

čistírny odpadních vod pro obce v povodí nad vodárenskými nádržemi a v povodí nad nádržemi 

s koupací vodou ukončen 10. 8. 2018. Více informací ZDE. 

• Druhé kolo příjmu žádostí o podporu Programu na podporu kulturních aktivit a akcí bude probíhat od 

1. 7.  do 20. 7. 2018. Předmětem dotace musí být akcec realizované v období 1. 8. 2018 do 31. 12. 2018. 

Dotace bude poskytována ve výši  10.000,-Kč - 70.000,-Kč (70% celkových způsobilých výdajů). Více 

informací ZDE. 

 

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 
• Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0355/Z13/18) 

s c h v a l u j e 

rámec programu RP12-19 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

 

• Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0379/Z13/18) 

s c h v a l u j e 

a) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2019 včetně příloh. 

b) Aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2018 včetně příloh. 

c) Aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2016-2019. 

Více k akčnímu plánu ZDE. 

 

 

 

 

http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=348
https://www.integracentrum.cz/ukonceni-volebniho-obdobi-zastupitelstev-mest-a-obci-1045
https://zlin.eurocentra.cz/ecms/zlin/akce/5400/seminar-dotacni-prilezitosti-k-aktualnim-vyzvam-irop---vyzvy-c-81-a-82/
https://www.kr-zlinsky.cz/rp01-18-podpora-vodohospodarske-infrastruktury-aktuality-14530.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kul01-18-program-na-podporu-kulturnich-aktivit-a-akci-2-kolo-aktuality-14909.html
https://www.kr-zlinsky.cz/zastupitele-schvalili-akcni-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-kraj-muze-zadat-o-dotace-aktuality-14985.html


4 
 

Zajímavé informace a články ze Zlínského kraje (4. června – 3. července) 
• Vesnicí roku 2018 ve Zlínském kraji bylo vyhlášeno Dolní Němčí - O titul Vesnice roku letos ve Zlínském 

kraji soutěžilo celkem 12 obcí Z celkového vítězství zlaté stuhy se nakonec radovala obec Dolní Němčí, 

která tak postupuje do celostátního kola soutěže. SMS ČR je spoluvyhlašovatel soutěže a také garant 

jedné z kategorií, Ceny naděje pro živý venkov. Více informací ZDE. 

Výsledky soutěže: 

o Zlatá stuha (za vítězství v krajském kole) – Dolní Němčí 

o Bílá stuha (za činnost mládeže) – Ratiboř 

o Zelená stuha (za péči o zeleň a životní prostředí) – Velehrad 

o Oranžová stuha (za spolupráci obce a zemědělského subjektu) – Neubuz 

o Diplom za moderní knihovnické a informační služby – Dolní Němčí  

o Diplom za vzorné vedení obecní kroniky – Velehrad  

o Diplom za udržování lidových tradic – Rajnochovice 

o Diplom Zlatá cihla v kategorii A – Komárno (za revitalizaci hřbitovního areálu)  

o Diplom Zlatá cihla v kategorii B – Velehrad (za Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje)  

o Diplom Zlatá cihla v kategorii C – Podolí (za Duchovní a relaxační areál Podolí) 

o Cena naděje pro živý venkov – Machová 

o Mimořádná ocenění: 

Osíčko (za aktivní přístup při práci s mládeží) 

Poličná (za strategické financování záměrů obce)   

Skaštice (za příkladný přístup při podpoře sportu) 

Vítonice (za strategický přístup k rozvoji vesnice) 

• Obec Kašava obdržela významné evropské ocenění - Ocenění za celistvý, udržitelný a mottu soutěže 

odpovídající rozvoj výjimečné kvality získala v rámci Evropské ceny obnovy vesnice obec Kašava ze 

Zlínského kraje. Této prestižní evropské soutěže se zúčastnilo celkem 23 vesnic z 9 různých států. Kašava 

do ní byla nominována na základě výhry v celostátním kole Vesnice roku 2016. Hlavním vítězem 13. 

ročníku soutěže se stala rakouská obec Hinterstoder. Více informací ZDE.  

 

 

Další články: 

• Zlínský kraj investuje miliony, chystá se na vpád kůrovce z Beskyd – IDNES – 3. 7. 2018 

• Z téměř miliardy korun z Unie zatím Zlínsko utratilo jen třetinu – IDNES – 2. 7. 2018 

• Éra telefonních budek končí, operátor jich ve Zlínském kraji zruší desítky – IDNES – 29. 6. 2018 

• Poprvé od explozí muničních skladů se majitelé dostanou ke svým pozemkům – IDNES – 28. 6. 2018 

• Vlastníci dostanou zpět část pozemků ve Vrběticích – Zlínský deník - 28. 6. 2018 

• Je to rok, co vypukl africký mor. Opatření stále platí – Zlínský deník – 27. 6. 2018 

• Nejdřív to byl křeček, teď rak a čmelák. Dálnice D49 stojí – Zlínský deník – 27. 6. 2018 

• Africký mor prasat je tu rok, veterináři chtějí oplotit dálnice D1 a D2 – IDNES – 26. 6. 2018 

• Překvapení nebo očekávání? O zdravotnictví se nehlasovalo – Zlínský deník – 26. 6. 2018 

• Hejtman Čunek fúzi krajských nemocnic neprosadil ani ve své koalici – IDNES – 26. 6. 2018 

• Nepořádníci místo do sběrných dvorů odkládají věci k popelnicím – Zlínský deník – 21. 6. 2018 

• Cyrilometodějská stezka bude mít brzy 300 kilometrů značených tras - IDNES – 20. 6. 2018 

• V nemocnicích ve Zlínském kraji pracuje dvě stě cizinců, potřeba jsou další – IDNES – 19. 6. 2018 

• Kašava bojuje o evropský titul, komisi bavila humorným hlášením rozhlasu – IDNES – 14. 6. 2018 

https://www.kr-zlinsky.cz/vesnici-roku-2018-bylo-ve-zlinskem-kraji-vyhlaseno-dolni-nemci-aktuality-14974.html
https://www.kr-zlinsky.cz/obec-kasava-obdrzela-vyznamne-evropske-oceneni-aktuality-14995.html
https://zlin.idnes.cz/kurovec-kalamita-beskydy-zlinsky-kraj-opatreni-investice-les-smrk-1fc-/zlin-zpravy.aspx?c=A180702_412260_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/zlin-region-dotace-evropska-unie-integrovany-plan-rozvoje-uzemi-cerpani-1qn-/zlin-zpravy.aspx?c=A180627_411268_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/telefonni-budky-ruseni-o2-zlinsky-kraj-knihobudky-fs1-/zlin-zpravy.aspx?c=A180627_411272_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/vlachovice-vrbetice-vybuchle-sklady-munice-pyrotechnici-odklizeni-majitele-pristup-gal-/zlin-zpravy.aspx?c=A180628_163658_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/vlastnici-dostanou-zpet-cast-pozemku-ve-vrbeticich-20180628.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/je-to-rok-co-vypukl-africky-mor-opatreni-stale-plati-20180627.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/nejdriv-to-byl-krecek-ted-rak-a-cmelak-dalnice-d49-stoji-20180627.html
https://zlin.idnes.cz/africky-mor-zlinsko-rok-vyroci-veterinari-opatreni-fyi-/zlin-zpravy.aspx?c=A180626_103931_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/prekvapeni-nebo-ocekavani-o-zdravotnictvi-se-nehlasovalo-20180626.html
file:///C:/Users/Admin/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/Files/S0/2665/Hejtman%20Čunek%20fúzi%20krajských%20nemocnic%20neprosadil%20ani%20ve%20své%20koalici
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/neporadnici-misto-do-sbernych-dvoru-odkladaji-veci-k-popelnicim-20180621.html
file:///C:/Users/Admin/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/Files/S0/2665/Cyrilometodějská%20stezka%20bude%20mít%20brzy%20300%20kilometrů%20značených%20tras
https://zlin.idnes.cz/nemocnice-zlinsky-kraj-lekari-sestry-cizinci-slovensko-ukrajina-pyo-/zlin-zpravy.aspx?c=A180615_408856_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/kasava-valassko-vesnice-roku-evropska-cena-obnovy-venkova-pak-/zlin-zpravy.aspx?c=A180614_408626_zlin-zpravy_ras


5 
 

• Zaboduje krásná Kašava v Evropské unii? – Zlínský deník – 13. 6. 2018 

• Scio, lesní i Montessori. Ve Zlínském kraji se rozjíždí alternativní školy – IDNES – 12. 6. 2018 

• Stavba Fabriky se blíží. Začít může už za dva roky – Zlínský deník – 9. 6. 2018 

• Dětské oddělení ve Zlíně je nevyhovující, na změnu si musí počkat – IDNES – 8. 6. 2018 

• České dráhy čelí kritice, z menších stanic se jezdí až o třetinu dráž – IDNES – 7. 6. 2018 

• Matriky chceme, jsou pro nás důležité, uvítaly obce možnost zachování – IDNES – 4. 6. 2018 

• Silničáři dostali za dvoumilionovou studii o křečkovi zpátky přes milion – IDNES – 4. 6. 2018 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v červnu 2018 
• Pověřenci SMS ČR se neustále vzdělávají: Aby pověřenci GDPR 

měli dostatek informací o fungování obecních úřadů a škol jsou 

pro ně průběžně organizována školení s odborníky na vybraná 

témata. V červnu absolvovali školení k Zákonu č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím a seminář k právní úpravě 

ve školství. Aby pověřenci mohli řešit aktuální problémy, získali 

licenci k programu ASPI (Automatizovaný systém právních 

informací), který obsahuje právní předpisy, vybranou 

judikaturu, více než 570 titulů od renomovaných autorů aj. 

• SMS ČR odmítá povolení těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu - Už 12 let trvá snaha více jak padesáti 

obcí z Hodonínska zabránit dobývání štěrkopísku z místa ležícího jen 500 metrů od vodního zdroje pitné 

vody pro jejich území. Přestože existuje několik nezávislých odborných posudků, které říkají, že těžba v 

dané lokalitě přímo ohrozí zdroj pitné vody, tento prokazatelný argument není státními orgány vůbec 

akceptován. SMS ČR je připraveno jakkoliv těmto obcím v jejich boji pomoci. Více informací ZDE. 

• SMS ČR podporuje rychlý start reformy financování školství - Na jednání s ministrem školství Robertem 

Plagou, v úterý 12. 6. 2018, deklarovali zástupci SMS ČR podporu reformy financování regionálního 

školství a apelovali na spuštění reformy bez zbytečných odkladů. Více informací ZDE. 

• SMS ČR podporuje opatření proti zneužívání dávek na bydlení - SMS ČR podalo zásadní připomínky k 

návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů. Více informací ZDE.  

• Soutěž Komunální projekt roku 2018 - Cílem soutěže je vyhledat, zviditelnit a ocenit inspirativní a 

občansky přínosné projekty realizované územními samosprávami. Soutěž je rozdělena do 9 kategorií a 

je otevřená pro obce, města, městské části a městské obvody všech velikostí. Více informací ZDE. 

• Městské a venkovské pošty jsou jeden organismus - Místopředseda SMS ČR Pavel Eliáš se zúčastnil 

veřejného slyšení senátního Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice, na němž se 

projednávala petice Odborového svazu zaměstnanců poštovních, telekomunikačních a novinových 

služeb nazvaná „Za spravedlivou úhradu nákladů základních poštovních služeb“. Pavel Eliáš ve svém 

vystoupení připomněl, že základní poštovní služby, které si stát u pošty objednává, jsou pokryty uživateli 

služeb, jejichž cena je dle platné legislativy složena z nákladů a přiměřeného zisku, a posteskl si, že Česká 

pošta přes snahy SMS ČR nikdy nezveřejnila detailní analýzu své ztráty včetně metodiky jejího výpočtu. 

Více informací ZDE.  

 

 

 

https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/zaboduje-krasna-kasava-v-evropske-unii-20180613.html
https://zlin.idnes.cz/alternativni-skoly-scio-lesni-montessori-zlin-frg-/zlin-zpravy.aspx?c=A180608_407370_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/stavba-fabriky-se-blizi-zacit-muze-uz-za-dva-roky-20180608.html
https://zlin.idnes.cz/detske-oddeleni-nemocnice-zlin-dz5-/zlin-zpravy.aspx?c=A180607_407109_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/ceske-drahy-akcni-jizdne-kritika-zlinsky-kraj-slevy-fh8-/zlin-zpravy.aspx?c=A180606_406894_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/matrika-urad-ruseni-obce-zlinsky-kraj-d84-/zlin-zpravy.aspx?c=A180601_405116_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/d49-hulin-frystak-krecek-reklamace-dlc-/zlin-zpravy.aspx?c=A180602_405401_zlin-zpravy_ras
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1662-sms-cr-odmita-povoleni-tezby-sterkopisku-v-uherskem-ostrohu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1651-sms-cr-podporuje-rychly-start-reformy-financovani-skolstvi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1650-sms-cr-podporuje-opatreni-proti-zneuzivani-davek-na-bydleni
https://komunalniprojektroku.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1641-mestske-a-venkovske-posty-jsou-jeden-organismus


6 
 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami - novinka 

o Právní poradna – v předvolebním období hojně využívána – odpovědi zveřejňovány 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy 

 

Kontakty 
Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz

